
SEXTA-fEirA, 20 dE junho dE 2008�
Diário OficialExecutivo  2

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, a pedido, de acordo com o art. 60, inciso II, da Lei 
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, LUIZ ALBERTO RIBEIRO 
do cargo em comissão de Assessor Especial I, com lotação na 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de julho de 2008.
PALÁCIO DO GOVERNO, 19 DE JUNHO DE 2008.

ANA jÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei n.º 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, RENATA NEVES BITTENCOURT do 
cargo em comissão de Assessor Especial, com lotação na 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de junho de 2008.
PALÁCIO DO GOVERNO, 19 DE JUNHO DE 2008.

ANA jÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, RENATA NEVES BITTENCOURT para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II, com 
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de junho de 
2008.
PALÁCIO DO GOVERNO, 19 DE JUNHO DE 2008.

ANA jÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

PORTARIA  N° 0543/2008-SCCG, DE 19 DE JUNHO   DE   2008.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO O MEMORANDO Nº 008/2008 DE 17/06/2008
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 
17/04/2008, o período de férias do servidor, Carlos Ferreira 
Dantas, concedido através da Portaria n° 156/2008-SCCG de 
27/03/2008, publicada no Diário Oficial do Estado n° 31.137 de 
28/03/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 19 de Junho 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil  da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 544/2008-SCCG,  DE 19 DE  
juNhO  DE   2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO  o processo n° 2008/235556-PG, datado de 27 
de maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar a Portaria nº 0407/2008-SCCG, de 28/05/2008, 
publicada no Diário Oficial nº 31.178, de 29/06/2008, que 
concedeu diárias a servidora MARIA ANTONIA SOUSA DE SOUZA, 
ocupante do cargo de Assessor Especial .
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 19  de junho  
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°  545/2008-SCCG,  DE 19  DE JUNHO  DE 

2008.
Nome : Eduardo César Correa Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Juruti
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 19 a 20/06/2008

Nome : Francisco Carlos Lobato Brabo
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Juruti
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 19 e 20/06/2008

Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Juruti e Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20 e 21/06/2008

Nome : Antonio Haroldo Coelho de 
Almeida

Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Juruti e Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20 e 21/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 546/2008-SCCG, DE 19  DE
JUNHO  DE 2008

Nome : Maria Flor de Liz Vieira Pinto
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém e Juruti
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 20 e 21/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 547/2008-SCCG, DE 19  DE JUNHO  DE 

2008

Nome : Raimundo da Silva Alves

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tucurui, Breu Branco e Marabá

Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 21 a 24/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  548/2008-SCCG, DE 19  DE 
JUNHO  DE 2008.

Nome : Edson de Almeida Calcagno

Cargo : Diretor

N° de Diárias : 01(uma)

Origem : Belém/Pa

Destino : Uberlândia/MG

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 15/06/2008

Nome : Charles Campos e Campos

Cargo : Co-Piloto de Aeronave

N° de Diárias : 01(uma)

Origem : Belém/Pa

Destino : Uberlândia/MG

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 15/06/2008

Nome : Haroldo Canizo Pereira

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 01(uma)

Origem : Belém/Pa

Destino : Uberlândia/MG

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 15/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 549/2008-SCCG, DE 19  DE JUNHO  DE 
2008.

Nome : Natalino Justiniano da Silva

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Santarém

Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 20 a 22/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 550/2008-SCCG, DE 19  DE JUNHO  DE 
2008.

Nome : Manoel de Jesus Filocreão Sanches

Cargo : Motorista

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Salvaterra e Soure

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 22 a 22/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 551/2008-SCCG, DE 19  DE JUNHO  DE 
2008.

Nome : Antonio Leite da Silva

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : São João de Pirabas e Salinopolis

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 20 a 22/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

DIÁRIA
PORTARIA Nº 417/08-PGE.G., DE 18 DE juNhO DE 2008.
Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, tratar de audiência trabalhista.
Localidade:Breves-PA

Nome Cargo Data Diária

Afonso Carlos Paulo de Oliveira Junior Procurador do 
Estado 18.06.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 890/08 DP G DE 03/06/08
Localidade: Tomé Açu/PA
NOME CARGO PERÍODO  DIÁRIAS
Felicia Marques Fiuza Defensora Pública 16 a 20/06/08 04

PORTARIA Nº 877/08 DP G DE 30/05/08
Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIARIA

Janice Costa da Silva Defensora Pública
04/05/08   (½)
05/05/08   (½)
06/05/08   (½)

1  (½)


